
RÁMCOVÁ DOHODA č. 12/2023-2316
Na zabezpečení praní a chemického čištění výstrojního vojenského materiálu, stolního

a ložního prádla
1. 1. 2024 - 31. 3. 2026
SpMO 64584/2023-2316

(dále jen "rámcová dohoda")

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník gšt. Ing. Radek Šíba
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha I
Číslo účtu: 404881/0710

IDDS:
Sídlo objednatele:

hjyaavk
Posádkové velitelství Praha, Čínská 26/22, 160 00 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech technických: kpt. Ing. Martin Janoušek
tel.: , mobil: e-mail: .

Kontaktní osoby za zadavatele: o. z. Bc. Ivo Mička
tel. mobil: e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Posádkové velitelství Praha
Čínská 26/22

160 00 Praha 6

(dálejen "Objednatel")
a

P-MM s.r.o.
Zapsaný/á
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Jehož/jejímžjménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

C 153660 vedená u Městského soudu v Praze
Roháčova 297/34, 130 00 Praha 3
28927877
CZ28927877
Pavel Malina
Komerční banka, a.s.
115-2288030207/0100

Pavel Malina, Ing. Miroslav Malina
mobil:

(dále jen .Zhotovitel'')

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavírají na veřejnou zakázku zadanou
na elektronickém tržišti NEN N006/23/V00030075 tuto rámcovou dohodu o dílo (dále jen "dohoda") za účelem
zajištění chemického čištění výstrojního materiálu a praní stolního prádla, a lůžkovin pro Vojenský útvar 2316
Praha.



II.
Předm ět rám cov é dohod y

2.1. Zhoto vit el se zavaz uje za podm ín ek stanov ených touto dohodou pro v ádět a př edávat ob jednat eli díl o
spo čív ají cí v prov edení chem ick ého čiš tě ní a pra ní , bělení , škr obení , av iv ážov ání , mandlov ání , napa řov ání a žehl ení
lů žkov in a stolního a ku chařského pr ádl a (d ále je n "m ateri ál") v četn ě tříd ění poškoz eného m ateri álu (dá l e je n
"dílo ") a ob jedn atel se zav azuje řá dn ě prov edené dílo přev z ít a zapl atit zhotov i te li dohodnutou cenu dle čl. IV .
dohod y. Konkr étní materi ál a jednot liv é po ž adované způ so by nejčastě ji čištěných druhů m ater iálu jsou b líž e
specif ikovány a vy jmenov ány níže:

Praní - speci fi kace
Zajiš t ění odb orn ého praní všech druhů běžného pr ádl a, dal ších oděv ů a text ilií pou žív aných v podm ínká ch Posádk ového
v elit elstv í v Pra ze - včetn ě jeji ch následn ého žeh lení (upře sněno v iz níž e) a u vyb raných polož ek i skl ádání . Praní b ude
sp očív at v od str anění : v idit eln ých po vrchov ých i ji ž hlub o ce usazen ých neč isto t (z neč ištění ) a skv rn organi ckého i
anorga nického pův odu na všech částech (seg m entec h) v četn ě lem ů, švů u předrn ětn ých věcí v iz ta b ulk a č. 1. Samotné
tec hn olog ie a pr ac í (č istící ) pr os tředk y použité při pr ov ed ení služ b y na předrn ětn ých věcech nesm í způsob it jeji ch
mechanické po škození , ani zapříč ini t - v ést k barev né a mater iálové degra da ci, k ro zpíj ení barev v láken a k zvln ění
zejm éna tex tili í, ze kt erých jso u předrn ětn é věci uš ity (v yrobeny).

Požada vky na záru ční dob u , ser vis , údr žb u, dopra vu:
Dopr av a I x tý dn ě v ob ou směrec h na náklady dod avate le .
Stanov it max. 2 voz idla a 4 řidi če, pro dopr av u pr ádl a na celou do b u tr v ání sm louv y. Pos kytn out potřeb n é inform ace
k zabez pečení vstupu do v oj. ob jek tu . Pří padn é změny oznam ov at s m in 3 denním př edstih em .

Požada vky na dodav atele a na dod ání dokum entac ek předm ě tu zaká zky:
při pra cím pr oces u dodr žov at výro b cem doporu čenou hodn ot u tepl oty vody uv edenou na in fo rm ač ním štítku
předrn ětn ých v ěcí, u ubru sů to je 40 C 0;
pr aní ubrusů prov ádět sa m ostatně od os tatních druh ů prá dla a oděv ů - nep řid áv at je při pr aní k lož ním u pr ádlu
ani ob ráceně;
při pr aní barev ného pr ádl a použív at pr ac í pr os tř edk y na bar e vné p r ádlo ;
při pro cesu pr aní pr ádl a pou ž ív at antist ati cké pr ost ředky (aviváž);
ž ehlen í prá dl a (ub ru sů) pr ov ádět ze str any lí c, vždy v jednom směru tak, ab y nev znik aly dv a ž ehlící pruh y -
jeden po š ířce ajeden po délce;
ub ru sy a další pr ádl o sk láda t po 10 ks a balit do ige li tov ýc h py tlů (oc hr anných obalů - fólií ) - jako pr ev en ci pr oti
ušpin ění a zapr ášení při tr ansportu;
skl ádat a balit vždy ste jn ý so rtim ent (nemíc hat);
pře dáv at a pře b írat prád lo a oděvy ve stř edu v době od 08:00 do 11 :00 hod.;
pře dávat a pře b írat pr ádl o a oděv y m im o dohodnut ý harm on ogra m bez cenov ého dopadu p r o o bje dnat ele po
př edchoz í dohodě;
doprav a pr ádl a a od ěvů je dn ou týdn ě v ob ou směrec h;
ram ínka , na kt erých je ob jedn ate lem pře dáván m ateri ál jsou majetke m v ojenského útv aru ;
zhoto vit el vrací ram ínka společ ně s materi álem;
zhotov itel pře dává koš il e ram ínkách zhotov it ele, ob jedn ate l zaz nam ená na pře dávacím pr otokolu poče t
vrá cených ram ínek ;
zhotov itel pře dává pr os těradl a, pov laky pro podhl av ník , polštá ř a přikr ýv ku, hy gienické vlož ky apod. slož ené
v balící ch po pěti ku sec h + zby te k zab alené v m ikr oténov é fólii (igelit ovém ob alu );
os tatní materi ál (ru čník y , utě rk y apod. ) pře dáv at slož ené v balíc ích po dv ac eti ku sec h + zbytek zab al ené v
m ikrot énov é fólii (ige litov ém obalu );
V šechn y druh y sp ac ích pytlů po pr aní a usušení balit jednotli v ě do m ikr oténov é fóli e (ige lito v ém ob alu );
ko nkré tním i m ísty pře dání a přev zetí pře dm ětu dí la je m ulti skl ad v ob jekt u K asá ren na Juli sce, Čín ská 2 6/2 2 ,
Praha 6.
Dod avatel služ b y je pov in en bez pr ost ře dn ě po uzavře ní sm luv níh o vztahu , nejpo zději do pěti pr aco v ních dnů
od toh oto podpi su pos kytn out te lefoni cky neb o pí se m ně ob je dn ateli oso b ní údaj e oso b (řidi čů), kter é b udou
materi ál pr av id eln ě pře b íra t a pře dáv at v ob jektu K asá ren na Juli sce , v četně údajů v ozid el kter é b udou
pr avideln ě v jíž d ět do těchto ob jektů , pr o v časné vy řízení pov ol ení ke vstupu osob a ke v jezdu voz id el.

POZNÁ M K A :sm lu v ené díl o (pr aní ) m usí být prov e deno na nejv y šší kv alit ativ ní úrov ni s důr aze m na v ýsledn ý
vzhled (č istotu ), barev nou a materiá l ov ou stab ilitu po re ali zac i pracíh o pr oce su , ž ehl ení, sk ládání , zabalení
proto ž e předrn ětn é věci jsou použív ány a využív ány k zaji štění úkolů Posá dk ov ého velit elstv í v Praze, zejm éna
protok olá rních, repr ezentati vních aktiv it AČR a dalších prot okolá rních a piet ních akcí.

2



C hem ické č iš tění - specifikace
Zajiš t ění odb orn ého chem ickéh o čištění všech druhů stejnokrojů určených pro Č estnou stráž A ČR, běžného prádla ,
dalších od ěv ů a tex tilií pou žív an ých v podm ínk ách Posá dkov ého velitel stv í v Pra ze - dále jen včetn ě jejich následn ého
ž ehlení a u v yb ran ých polo žek i skl ádání . Chem ické čištění b ude spo č ív at v prov edení DE TAŠ E a následné od stran ění :
vidit eln ých pov r cho v ých i ji ž hlub oce usaz en ých neč istot (zneč ištění ) a skv rn or ga nického i anor ga nického pův odu na
všech částech (se gmentech) prádl a včetn ě lem ů a švů.

Při čiš tění využív at technolo gie PER a m okr ého čištění a to zejm éna u materiá lů z dutých v láken, funk čních
m ateri álů a od ěv ů s funk ční mem b ránou. Sam otn é tec hnologie , chem i cké pro stře dk y pou žit é při pln ění díla nes m í
způso b it , ani v b udou cnu vést k b arev né a m ateri álové deg radaci , k roz píj ení barev vlák en a k zvln ění zejm éna tex tilií ,
ze kt erých jsou předm ětn é věci ušity .

D ůle žité pož adav k y na zhotov itele:
při pro cesu čištění dodr ž ovat v ýrob cem dop oru čenou hodn otu teplot y vody uved enou na info. štítku
pře dm ětn ých v ěcí;
ž ehlení pr ádl a pr ov ádět ze str any líc , vždy v jednom směru tak, ab y nev znik aly dv a ž ehlící pruh y - jed en po
šířc e a jed en po délc e;
v yčiš těn é prá dlo (krom ě stejnokrojů ) skl ádat max im álně po 10 ks a b alit do ige litov ých py tlů (oc hranných ob alů
- fólií ) - jako pr evenci pro ti ušpinění a zapr ášení při tran sportu ;
skládat a bali t v ždy stejn ý sortim ent (nem íchat);
pře dá vat a pře b írat prádlo a oděv y v e stanov ený den v dob ě od 08:00 do 11 :00 hod. ;
předáv at a pře b írat prádl o a od ěv y m im o dohodnut ý harm on og ram b ez cenov ého dop adu p r oo bje dnate le po
předcho zí doh odě;
b lůzy a kalhoty pro Čestnou stráž předáv at zkom pletov an é na jednom ram ínku pro jednu oso b u;
v případ ě odd ělení někter ého doplň ku ze stejnokroj e např . hodno stní označení , znak ro zli šov ac í kov ov ý/lá tko v ý,
knoflík y atd . tento m ateriá l v rá tit s ob jedn áv kou, odd ělen ě v m ik roténo v ém nebo papírov ém sáč ku ;
plá ště pr o Č estnou str áž pře dáv at sa most atn ě na jednom ram ínku pro jednu oso b u;
dopr av a pr ádl a a od ěv ů jedn ou týdn ě v ob ou směrec h;
ram ínka , na kt erých je ob jedn atelem př edáván materiá l jsou majet kem útv aru ;
zhotov it el v rac í ram ínka společ ně s m ateri álem;
zhotov it el pře dává ko šil e na ram ínkách zhotov it ele, ob jednat el zaznam ená na předá v acím protokolu poče t
vrá cených ra mínek.

PO ZNÁM KA: smluv ené dílo čištění musí bý t p r o vedeno na nejvyšš í kvalitativní úr o vni s důr a ze m na výsle dný
vzhled, bar e vno ua mater iálo vo ustabilitu p o reali zaci čistícího ,p r acího p r oce su.

U b rus b ílý /barev n ý do 2 m2 - praní , tříd ění po škoz eného materiá lu , škrob ení, m andlo v ání , napařov ání ,
bílý materi ál bělen a vakuov ě zab al en v ige lit ec h.

U b ru s b ílý b anketní - pr aní , tříd ění po ško zeného mater iálu , škrob ení , mandlov ání , napař ov ání , b ílý
m ateri ál bělen a v akuo v ě zabalen v ige li te ch.

U b rus - dekor - praní , tříd ění po ško zen ého m ateriá lu , ž ehl ení , napařov ání , b ílý m ateri ál bělen a
vakuo v ě zab alen v ige lit ec h.

Utěrka ln ěná - pran í, tříd ění po ško zeného m ateri álu , škrob ení, m andl ov ání , napařo v ání , b ílý m ateri ál
bělen a v akuov ě zab al en v ige lit ech.

Ručník bav ln ěný b ílý/b arev n ý - pr aní , tříd ění po ško zen ého materi álu , škr obení , m andlov ání ,
napa řov ání , b ílý materi ál bělen a v akuov ě zab alen v igelit ec h.

Ručník froté b ílý/b arev ný - praní , tříd ění po škozen ého materiá lu , av iv ážov ání , m andlov ání ,
napa řov ání , b ílý m ateri ál bělen a vakuov ě zabalen v ige lit ec h.

Pro stěradlo ln ěné b ílé/b ar ev né - pr aní , tříd ění po ško zeného mate riálu , škrob ení , mandl ování ,
napařov ání , b ílý m ateri ál bělen a v akuov ě zabalen v ige lit ech

Povlak na přikr ýv ku b ílý/ b are vný - pr aní , tříd ění po škozeného materi álu , škrob ení , mandlov ání ,
napařov ání , bílý m ateri ál bělen a vakuo v ě zabalen v ige lit ec h

3



Povlak na polš tá ř b ílý/ bare vný - pr aní , tříd ění po ško zen ého materi álu , škrob ení, mandlo v ání ,
napařo v ání , b ílý mate riá l bělen a v akuo v ě zab alen v ige lit ec h.

U b rousek b ílý/ b ar ev ný - pr aní , tříd ění po ško zeného materiá lu , škrob ení , m andl ov ání , napař ování, b ílý
m ateri ál bělen a v akuov ě zabalen v ige lit ec h.

Osuška froté b ílá / bar evná - pr aní , tříd ění po škozeného mater iálu , av iv ážov ání, mandlo v ání ,
napařov ání , b ílý m ater iá l bělen a vakuov ě zab alen v ige lit ec h.

Plá šť pr acovní b ílý/ b are vný - pr an í, tř íd ění po škozeného materiá lu , škrob ení , mandlov ání , napařování ,
b ílý m ater iál bělen a v akuov ě zabalen v ige lite ch

Sukn ě ub ru s - dekor - pr aní , tř íd ění poškozeného materi álu , žehlen í, napař ov ání , b ílý mater iál bělen a
vakuo v ě zabalen v ige lite ch.

Polš tá ř - m olitan /péřov ý - pra ní neb o chem ick é čištění dl e sy m b olů údr žb y .

Přikr ývka pr oš ívan á - m olitan /péřov ý - pr an í nebo chem i cké čištění dl e sy m bolů údr žby.

Pytel spací + jeho ob al - pr aní neb o chem ické čištění dl e sy m b olů údr žby.

V esta pr acov ní - pr aní neb o chem ick é č iš tění dl e sy m b olů údr žb y.

V aky na v ýstroj / ob al na stejnokroj - pr aní nebo chem ické čištění dl e sy m b olů údr žby .

Přikr ýv ka L arisa /přeho z/ - pra ní neb o chem i cké čištění dl e sy m bolů údr žby.

B lůza 97 pro ČS - chem ické čištění dl e sy m b olů údržb y, následné žehlení.

Plá št' 97 pro ČS - chem ické čiš tě ní dl e sy m b olů údr žby, následné žehl ení.

K alho ty v ycházko v é- chem ické č iš tění dl e sy m bolů údr žby, ná sledn é žehl ení .

Sukně vy cházkov á - chem ické čištění dl e sy mb olů údrž b y, následné žehlení .

Sporto vní tren ýrk y - pr aní neb o chem ické čištění dl e sy m bolů údr žby.

Sporto vní trika - pr aní nebo chem ick é čištění dl e sy m b olů údr žby .

Sporto vní teplá kov á b unda - pran í neb o chem ick é č iš tění dl e sy m bolů údrž by.

Štulpn y - pr aní nebo chem ic ké čištění dl e sy m bolů údr žby.

Sporto vní b undy - praní nebo chem ické čištění dl e sy m b olů údr žby .

Sporto vní dres kom plet - pra ní nebo chem ick é čiš tě ní dl e sy m b olů údr žby.

Sporto vní tepláko v ékalho ty - praní neb o chem ick é čištění dl e sy m bolů údr žby.

V esta refl exní - pr aní neb o chem ické čištění dl e sy m b olů údrž by.

Potah y na podhla v ník y se dač kov é - pra ní neb o chem ické č iš tění dl e sy m b olů údr žby ,mate riá l
vakuo v ě zab alen v ige lite ch

Tlum ok PZ střední - chem ické čištění dl e sy m bolů údrž by .

4



Tlum ok PZ m alý - chem ick é čištění dl e sy m b olů údr žby .

V lajky různé - silonov é - chem ick é čištění dle sy m b olů údrž by .

V ak 85 zelen ý s po tiskem - chem ick é čištění dl e sy m b olů údr žby.

Taška k v aku 85 zelen ý s poti skem - chem ick é čiš tě ní dl e sy m b olů údrž by.

M alá polní M NS 00 - chem ick é čiš t ění dle sy m b olů údr žby .

K arim atka - chem ick é čištění dl e sy m b olů údr žby.

A utopot ahy 1 sedačka - pr aní neb o chem ické čiš tě ní dl e sy m b olů údrž by, m ateri ál v akuo v ě zab alen
v ige lit ec h.

B aret - pr aní neb o chem ick é čištění dl e sy m b olů údrž b y.

B lůza 95 - praní nebo chem i cké čištění dl e sy m b olů údr žby.

B lů za letní 05 pro Č S - chem ické čištění dl e sy m b olů údrž by, ná sledn é ž ehlení .

B unda pracov ní - chem ick é čištění dl e sy m b olů údr žby.

Čepice z im ní pro Č S - chem ické čištění dl e sy m bolů údr žby.

K ab át 95 - chem ické čištění dl e sy m b olů údr žby .

K alhot y 95 - chem ické čištění dl e sy m b olů údrž by.

K alho ty 05 letní pr o Č S - chem ické čištění dl e sym bolů údr žby, následné ž ehlení.

K alho ty pracov ní - praní dl e sy m bolů údrž by.

L ím ec ko žeš inov ý - chem ické čištění dl e sy m b olů údrž b y.

Sv etr 95 - praní dl e sy m b olů údr žby .

Šá la b ílá - chem i cké čištění dl e sy m b olů údrž b y , materiá l vakuov ě zabalen v ige lit ech.

K oš ile b ílá - praní neb o chem ické čištění dle sym bolů údrž by, ná sledn é žehlení.

Ná tělník khaki - pr aní dl e sy m bolů údr žby .

Nátělník khaki kro r. - praní dl e sy m bolů údr žby .

B undoko šil e b ílá - pr aní nebo chem ické čištění dl e sy m bolů údr žby, následné ž ehl ení.

2 .2. Zhotov it el zabez peč í dopr av u m ateri álu od ob jedn ate le a zpět k ob je dn ate li na v las tní náklad y .

2. 3. Opra v y materiá lu nejsou pře dm ětem této dohod y.

5



III. 
Podm ínk y plnění předm ětu rám cov é dohody

3 .1. M ateri ál určený k čištění b ude fy zick y pře b írán na adres e: Čínská 2 6, PSČ 160 00 Prah a 6 pov ěře ným i
zam ěstnanci zhotov it ele a ob jednatel e po jednotliv ých dru zích a v m nož stv í kontrolov aném podl e předáv acího
dokl adu ob jedn atele. Tento doklad v y stav í ob jedn atel v e 3 vyhoto v eních s určením - I x pro ob jedn atele , 2 xpro
zhoto vit ele.

Pov ě ře ní zaměstn anci ob jedn ate le k př ejím cemater iálu :
PV P: M ilo sla v Š ebesta , Jaros lava H ofmanov á ,B la ž ena Boháčov á

3 .2. Pře v zatý materiá l je zhoto vit el po vinen ulož it odd ěleně od materi álu ostatních zákaz níků , a to tak , ab y byla
m ožná kontrola a nedochá zelo k záměnám a po ško zení materi álu.

3 .3 . Zhotov it el předá mate ri ál po v yprání ob jedn ateli roztříd ěný dl e druh ů a po čtů, svázaný do balík ů (b alík
zavař en ý do fóli e) , jeden balík maxi máln ě o hm otno sti 10 kg.

3 .4 . Poško zený m ateriá l určen ý k opr avě b ude po vyčiš tě ní v y tříd ěn zhotov it elem a ob jednatel i dod án odd ěleně
a b ude zvlášť v ypsá n na pře dáv acím dokl adu ob jednatel e.

IV. 
C ena

4.1. Sm lu vní stra ny se v esmy slu zákon a Č . 5 2 6/1990 Sb ., o cenách, v eznění pozd ějších předpi sů, dohodl y na
cenách, které jsou uvedeny v ceníku (S m luv n í ceny ), je žje nedílnou př ílohou Č . I této dohod y .

4 .2. C eny uv edené v přílo ze Č . I této dohody jsou cenam i nejv ýše přípu stn ým i a zahrnuj í v sob ě v eškeré
nákl ady zhoto vite le spoj ené s pro v áděním a pře dáním díl a (m j. doprav u v četně popl atků za m anipul ac i s
m ateri álem ).
4.3. Sm luv n í ceny jsou platné po dob u pl atn os ti a účinno sti této dohod y, tedy od podpi su dohod y oběm a
sm lu vním i stran ami (r es p. zveře jněn í v Reg ist ru sm lu v ) po dob u 27 měsíc ů nebo do vy čerp ání pře dpokl ádaného
finančního lim itu ve výš i 33 7 5 00,- Kč s D PH, a to podl e toho , kt erá pr áv ní skut eč nost nas tane dřív e.

V. 
M ísto a čas plnění

5 .1. M ístem pr ovádění díl aje prov o zov na zhot ov it ele na adre se : Rohá čov a 297/3 4 ,Praha 3 .

5.2. Zhoto vit el se zav az uje plnit dl e této dohod y a to v dob ě ode dne I. 1. 202 4 do 3 1. 3. 2026, a to v
prav id eln ých in ter valec h dl e čl. V .b odu 5. 3. této dohod y .

5 .3. Odv oz mate ri álu urče ného k čištění a do voz ji ž v y čištěného m ater iálu ob jedn ateli b ude zhotov it el
prov ádět 1 x týdn ě, a to na adr ese:
PV P - Čínsk á 2 6, PSČ 160 00 Prah a 6
Stř eda 7:4 5 - 10:00 hod .

5 .4 D ov oz v y čištěn ého mate riá lu zhoto vite lem zpět ob jednat eli b ude pr ob íhat do 7 kalendářní ch dnů od e dne
odv ozu materiá lu (pře vzetí mater iá lu určeného k čištění zhotov it elem).

6



VI. 
Fakturační a plateb ní podm ínk y

6. 1. Zhotov itel b ude fakturov at vždy po ukon čení kalendá řního měsíc e na zákl adě prok az atelného dod ání
po žadov ané slu žb y, tzn. dl e potv r zeného dod acího li stu pov ěře nou osob ou ob jednatel e, v soul adu s § 109 zákona
č . 235 /2 004 Sb ., o dani z při dané hodnoty ve znění po zdějších předpisů , b ude M iniste rstv o ob rany při zasílání
úplaty vždy postupov at zv láštním způsob em zaji štění daně podle § 109 a tohoto zákona , za chem ick é č iš tění a za
pr aní, s rozepsáním jednotliv ých polo ž ek, ve dv ou výtisc ích , které doru čí nejpozd ěji do 10 dnů ob jednat eli na ad resu
ob jednatel e (v iz b od 6.4 tohot o článku) .

Krom ě nálež ito stí uv edených v zákon ě dále uv ést ješ tě níž e uv edené údaje :
ozna čení dokl adu jako daň o v ý doklad (faktur a) ,
číslo dohod y dl e číslování ob jednatel e,
den vystav ení , den od es lání a den (lhůta) spl atno st i faktur y,
m ísto a dob a dod ání vy č iš těného m ateri álu ,
IČ a D IČ sm luv ních str an,
označení peněžního ústav u a čísl a úč tu , na kt erý má být pl aceno , -
počet příloh a raz ítko s podpi sem zhotov it ele,

6.2. Spole čně s daň ov ým do klad em (fakturou ) je nu tné dod at doklad - dodací li st.

6.3. V případ ě, ž e faktu ra b ude ob sahov at nes pr ávné neb o neúpln é údaj e neb o neb ude ob sa ho vat po žadov ané
nálež itosti , je ob jedn atel opr áv něn fakturu zhotov it eli v ráti t do data její spl atno sti . Zhotov ite l fakturu oprav í ,
eventuá lně v y hotov í nov ou. V takov ém př ípad ě běží nov á lhůt a spl atno sti dle 6.4 . b odu tohoto čI. od e dn e doru čení
opr avené neb o nov é fa ktur y objednat eli.

6.4 . Ob jednatelj e pov in en uhradit fakturov an ou částk u u peněžníh o ústav u zhotov it ele do 30 kalendářních dnů
od e dn e doručení faktur y ob jedn ateli na adr es u:

Posádko v é velitelst ví Prah a
Odd ělení logi st ik y
Čín ská 26/2 2
160 00 Praha 6

6. 5. Zaplac ením sm luv ní ceny se rozum í její od epsá ní z účtu ob jednat ele a směrov ání na účet zhotov itel e.

6. 6. Pokud b udou u dod avatele zdanit eln ého pln ění shl edány důvody k napln ění in st itutu ručení za daň podl e
§ 109 zákona č. 2 35/2004 Sb., o dani z přid ané hodnot y, ve znění po zdějších pře dp isů , b ude Mini ster stv o ob ran y
při zasí lání úpl aty v ždy po stu po vat zv láštním způ sob em zaji štění daně podle § 109 a tohoto zákona . Sm luv ní stran y
ber ou na vědom í a souhl as í, ž e takov ém příp adě b ude pl atb a dod av ateli za př edm ět sm louv y sníž ena o daň z přidan é
hodnot y, kter á b ude odv edena M inisters tv em ob ran y na účet správ ce daně m ístn ě příslu šného dod avateli . D odav a tel
ob dr ží úhradu za pře dm ět sm louvy v e výši částky odpo víd ající zákl adu daně a neb ude nárok ovat úhradu v e výši
daně z přidan é hodnot y odv edené na účet jem u m ístn ě pří slu šném u spr ávci dan ě.

VII. 
Ostatní ujednání

7. 1. Zhotov it el odpov íd á za ztr áty přev z at ého materi álu , za jeho po ško zení a zničení od okam žiku podpi su
pře dávacího dokl adu (č I. III. b od 3 . 1. dohod y ).

7.2 . Zhotov it el prohl aš uje, ž eje poji štěn u poji šť ovny G E NERAL I Č E SKÁ POJIŠ ŤOVNA , ze dn e 3 0. 9. 202 2
na škod y způsob ené při své podnik atel ské činno sti do výše nejm éně šetset tisíc Kč. Zho tov it el je pov in en m ít
uzav řenou pojistnou sm louv u pr o př ípad vzniku škody minim áln ě ve st ejném rozsa hu a výši,jakj e uv edeno v tom to
b odu , a to po celou dob u trv ání sm luv ního vz tahu zalo ž eného touto dohodou.

7



7.3 . Zhotov itel um ož ní na v yžádání ob jednat ele kontrolu dodr žov ání technolo gických proc esů a hy gienick ých
př edpi sů.

7.4 . Při prodl ení prav ideln ého odv o zu m ateri álu je zhotov it el pov inen uhradit v ešker é nákl ady vznikl é
ob jedn ateli se zabez pe čením náhradního čištění .
Zhotov it elje pov in en dodrž ov at podm ínky v stupu do ob jektu ob jedn atele

7.5 . Zhotov itel nesm í po stoupit pohl edáv ku neb o její část v ypl ýv ají cí z této dohod y v ůči ob jedn ateli třetí osob ě
bez pře dcho zího pí se m ného souhla su ob jednat ele.

7.6. Zhotov it el se zav azuje zachov áv at m lč enliv o st ohl edn ě všech skutečno stí , se kterým i se sez nám í při pln ění
této dohody . Tato pov inno st zav azuje i pracov ní ky zhotov itel e, kt eří se podílejí na pln ění této dohody .

VIII.
O d pověd nostza vad y

8. 1. Ob jednat el je pov inen u zhotov itele pís em ně uplatnit z jištěné v ady díl a bez zbytečn ého odkl adu pot é, co
je zji stil . Zhoto vit el je pov inen se pí se m ně v yjádřit k re klam a ci ve lhůt ě 5 dnů po jejím ob drž ení . Pokud b ěhem této
lhůt y neb ude ob jednat eli doručeno pí se m né vyjád ře ní zhotov it ele k rekl am ov ané v adě, platí , že zhotov itel uznáv á
reklam aci v pln ém ro zsahu.

8.2 . Zhotov it el je po vinen bez pl at ně od str anit reklam o van é vady, kt eré uznal neb o ke kte rý m se nev yjádřil
podl e čI. V III. b odu 8. 1. dohod y, nejpo zději do 7 dn ů od e dn e doru čení oznámení o reklam aci.

8. 3 . Způsob vy řízení reklam ac e určuje ob jedn atel.

IX .
Sankce a úroky z prodle ní

9. 1. V příp adě prodlení zhotov it ele s pln ěním dl e této dohod y ve lhůt ě dl e čI. V . b odu 5.3. této dohody je
zhot ov it el pov inen zapl atit ob jedn ate li sm lu vní pokutu 5 00,- Kč za kaž dý i zapo čatý den prodl ení .

9.2. V případ ě prodl ení zhoto vit ele s odstran ěním v ad díla ve lhůt ě dle čl. V lIl . b odu 8.2.dohody je zhotov it el
pov in en zaplatit ob jednateli sm luv n í po kutu ve v ýši 500,- K č za ka ždý i započ atý den prodlení .

9.3 . V případ ě poru šení pov inn osti dle 7. 5. neb o 7.6. b odu článku V II. této dohod y ze str any zhotov it ele, je
zhoto vit el po vinen zapl atit ob jedn ateli sm lu vní poku tu v e výši 10.000,- Kč.

9. 4 . Ob jedn atel je pov inen zapl atit úrok z prodl ení v e v ýši 0,05 % denně z dlu žné částky v příp adě nezaplac ení
faktur y v dojednan ém te rm ínu .

9.5. Práv o v ymáhat a faktur ovat sm lu vní poku tu vznik á ob jedn ateli prv ním dn em následujíc ím po m arném
upl ynutí lhůty k pln ění záv azku a zhot ov iteli prv ním dn em následují cím po marn ém upl ynutí lhůty k zaplac ení
fak tu ry . Sm luv ní pokuta a úrok y z prodl ení jsou spl atn é do 3 0 dn ů ode dn e doru čení oznám ení o jejich uplatn ění .

9.6. Sm luv ní str any se dohodl y, ž e zapla cením sm luv ní po kuty není dot čeno pr áv o na náhra du škod y, a to i v e
výši přes ahuj ící vyúčtov anou , res p. uhr aze nou sm lu vní pokutu a rov něž není dot čena pov inn ost splnit závaz ky
v y plýv ající z té to dohody .

8



X. 
Zánik záv azků

10. 1. Zánik záv azků z této dohod y se řídí pří slu šným i ustanov ením i ob čan ského zákoníku .

10.2. Sm luv ní strany se dohodly , že pod statn ým poru šením dohod y ve sm yslu ob čanského zákoníku se ro zum í:
pře dá- li zhotov itel plnění předm ětu této dohody jiném u sub jektu b ez pře dcho zí dohody s ob jedn atelem , opakov ané
po rušení ustanov ení čl. V .b odu 5.3. neb o čl. V III. b odu 8.2. ze stran y zhotov it ele (2 a v ícekrá t) , poru ší- li zhotov itel
podm ínk y v stupu do ob jektu ob jednat ele (čI.V II . b od 7.4. dohod y).

X I.
Záv ěrečná uje d nání

1 1. 1 . Sm luv ní vztahy , kter é nejsou v dohod ě kom pl ex ně upra v eny , se řídí příslušn ým iustanov ením i ob čan ského
zákoníku a ost atním i pr áv ním i pře dpi sy v ztahujícím i se k př edm ětu této dohod y.

1 1 .2 . Rám cová dohod aje v y hotov ena ve 2 v ýti scích o 9 stra nách a ulo žen a na w w w.nen .nip ez .cz.

1 1 .3 . D ohod a m ůž e b ýt měněna či doplň ov ána pouze pí se m ným i, ob ou strann ě dohodnutým i , v zes tupně
číslov an ým i dodatk y, kt eré se stáv aj í její nedílnou sou částí .

11. 4 . Rám cová dohod a nab ýv áplatno sti dn em jejíh o zv eřejn ění v Registru sm luv .
Ob jedn atelem př edpokl ádan é pln ění dl e čl, 2 té to doh ody nast ane od 1. ledn a 2 02 4 .

1 1 .5. Nedílnou sou částí tét o dohod yjsou příloh y:
příloha Č. 1: Ceník "Sm luv ní ceny - C enov á kalkulac e" dle čl. IV . b odu 4.1. této dohod y, po čet listů 1.

pluko vník gš t. In g. Rad ek Šíb a
velitel

Pavel M alina
jednatel

podepsáno elektr oni cky podep sáno elektr onicky

9

Pavel 
Malina

Digitálně 
podepsal Pavel 
Malina 
Datum: 
2023.11.13 
14:13:07 +01'00'

Ing. 
Radek 
Šíba

Digitálně 
podepsal Ing. 
Radek Šíba 
Datum: 
2023.11.13 
15:52:03 +01'00'



Příloha číslo: 1 k S p M O6 4 5 84 /20 23 -23 1 6

p raní a chem ické p rádla a vojenské výstrojev období 1/2 02 4- 3 /2 02 6

Sm luv ní ceny - cenov á nab ídka I kalku lace na praní a č iš tění

od sp olečnosti: P-M M s.r.o., IČO : 28927877 , R oháčova 297/3 4 , Praha 3

2 2 3 3 ,7Kč

četnost
p očet

cena za
p raní / čištění

název m ateriálu / výstroj ní m ěrná p očet C ena
m ěrných C elkem p ro p ředstavu a

součástky
jednotek

jednotka m ěrných %
(Kč)

celkem
váhu jednotlivých

jednotek (Kč)
kom odit

(Kč)

Ub rus b ílý 1 ks 11 21 2 ,3 1 13 ,3 1 5 0ks / rok

Ub rus b are vný do 2 m 2 1 ks 15 21 3 ,15 18,15 5 0ks / rok

Sukně ub rus dekor 1 ks 20 21 4 ,2 2 4,2 5 0ks / rok

Ub rus b ílý b anketní 1 ks 30 21 6,3 3 6,3 5 0ks / rok

[Ub rus - dekor 1 ks 25 21 5 ,2 5 3 0,2 5 5 0ks / rok

lu rka lněná 1 ks 7 21 1,4 7 8,4 7 3 0ks / m ěsíc

IR čník b av lněný b arev ný 1 ks 7 21 1,4 7 8,4 7 10 ks / rok

IR b av lněný b ílý 1 ks 7 21 1,4 7 8,4 7 3 0ks / m ěsíc

Ručník froté b arev ný 1 ks 9 21 1,89 10,89 2 0ks / rok

Ručník froté b ílý 1 ks 9 21 1,89 10,89 2 0ks / rok

Prostěradlo lněné b ílé 1 ks 12 21 2 ,5 2 14 ,5 2 10 ks / m ěsíc

Prostěradlo lněné b arev né 1 ks 12 21 2 ,5 2 14 ,5 2 12 0ks / m ěsíc

Pov lak na přikrýv ku b ílý 1 ks 18 21 3 ,78 2 1,78 4 0ks / m ěsíc

Pov lak na přikrýv ku b arev ný 1 ks 18 21 3 ,78 2 1,78 10 ks / rok

Povlak na polš tá ř b arev ný 1 ks 8 21 1,68 9~68 10 ks / rok

Pov lak na polš tá ř b ílý 1 ks 8 21 ~ 9,68 4 0ks / m ěsíc

U b rousek b arev n ý 1 ks 7 21 1,4 7 8,4 7 2 0ks / rok ~
U b rousek b ílý 1 ks 7 21 1,4 7 8,4 7 2 0ks / rok

Osuška froté b ílá 1 ks 12 21 2 ,5 2 14 ,5 2 2 0ks / rok

Osuška froté b arev ná 1 ks 12 21 2 ,5 2 14,5 2 2 0ks / rok

Plášť pracov ní b ílý 1 ks 28 21 5 ,88 3 3 ,88 5 ks / rok

Pláš t' pracov ní b arev ný 1 ks 28 21 5 ,88 3 3 ,88 5 ks / rok

Polš tá ř 1 ks 45 21 9,4 5 5 4 ,4 5 5 ks / m ěsíc

IPřikrýv ! proš ív aná 1 ks 60 21 12 ,6 72 6 5 ks / m ěsíc

[Py tel spací + jeho ob al 1 ks 100 21 2 1 12 1 5 ks / m ěsíc

V esta pracov ní 1 ks 40 21 8,4 4 8,4 10 ks / rok

V aky na v ýstoj / ob al na stejnokroj 1 ks 20 21 4 ,2 2 ~2 5 ks / m ěsíc

Přikrýv ka L arisa /přehoz 1 ks 45 21 9,4 5 5 4,4 5 10 ks / rok



•

Blů za 97 pro ČS 1 ks 45 21 9,4 5 5 4 ,4 5 10 ks / m ěsíc
Plášt' 97 pro ČS I ks 60 21 12 ,6 72 ,6 5 ks / m ěsíc
Kalhoty vycházkové 1 ks 80 21 16,8 96,8 10 ks / m ěsíc
Sukně vycházková 1 ks 50 21 10,5 60,5 3 ks / m ěsíc
Sportovní tre nýrky

c
1 ks 1 5 21 100 ks / rok= 3 ,15 18,15

Sportovní trika 1 ks 1 5 21 3 ,15 18,15 100 ks / rok
Sportovní te pláková bund a 1 ks 35 21 7,3 5 4 2 ,3 5 100 ks / rok
Sportovní bund y 1 ks 30 21 6,3 3 6,3 100 ks / rok
Sportovní d re skom ple t 1 ks 35 21 7,3 5 4 2 ,3 5 100 ks / rok
Sportovní te plákové kalhoty 1 ks 35 21 7,3 5 4 2 ,3 5 100 ks / rok
V e sta re tle xní I ks 1 5 21 3 ,15 18,15 10 ks / rok
Potahy na pod hlavníky se d ačkové - I ks 25 21 5 ,2 5 3 0,2 5 15 0 ks / rok
Štulpny 1 ks 1 0 21 2 ,1 12 ,1 100 ks / rok
Tlum ok PZ stře d ní I ks 60 21 12 ,6 72 ,6 5 ks / m ěsíc
Tlum ok PZ m alý 1 ks 30 21 6,3 3 6,3 5 ks / m ěsíc
V lajky rů zné - sílonov é 1 ks 1 5 21 3 ,15 18,15 5 ks / m ěsíc

""":

V ak 85 ze le ný s potiske m 1 ks 1 8 21 3 ,78 2 1,78 5 ks / rok ,- ,,!
~

Taška k vaku 85 ze le ný s potiske m I ks 1 8 21 3 ,78 2 1,78 5 ks / rok ra

M alá polní M NS 00 1 ks 1 5 21 3 ,15 18,15 5 ks / rok '= =
Karim atk a 1 ks 25 21 5 ,2 5 3 0,2 5 5 ks / rok
autopotahy 1 se d ačka 1 ks 50 21 10,5 60,5 15 0 ks / rok
bare t L ks 1 0 21 2 ,1 12 ,1 10 ks / rok~
blů za 95 1 ks 45 21 9,4 5 5 4 ,4 5 10 ks / rok
blů za le tní 05 pro ČS 1 ks 45 21 9,4 5 5 4 ,4 5 2 0ks / rok
bund a pracovní 1 ks 45 21 9,4 5 5 4 ,4 5 10 ks / rok
če pice zim ní pro ČS 1 ks 30 21 6,3 3 6,3 10 ks / rok :~

kabát 95 1 ks 50 2l 10,5 60,5 5 ks / rok
kalhoty 95 1 ks 35 21 7,3 5 4 2 ,3 5 5 ks / rok

kalhoty 05 le tní pro ČS 1 ks 60 21 12 ,6 72 ,6 2 0ks / rok

: kalhoty pracovní 1 ks 35 21 7,3 5 4 2 ,3 5 5 ks / rok
I

lím e c kože šinový 1 ks 35 21 7,3 5 4 2 ,3 5 5 ks / rok
sve tr 95 ( ks 30 21 6,3 3 6,3 5 ks / rok
šála bílá 1 ks 1 5 21 3 ,15 18,15 5 ks / rok
košile bílá 1 ks 45 21 9,4 5 5 4 ,4 5 100 ks / rok
nátě lník khaki 1 ks 1 0 21 2 ,1 12 ,1 5 ks / rok
nátě lník khaki kr.r. 1 ks 1 0 21 2 ,1 12 ,1 5 ks / rok
bund okošile bílá 1 ks 45 21 9,4 5 5 4 ,4 5 100 ks / rok

1 2233,7 Kčl
11

cena celkem
1

U vedená cena je sta novena ja ko nejvýše p říp ustná a jsou v ní za hrnuty veškeré nákla dy p rodáva jícího sp ojené s dodáním služ b y,
zb ož í (D P H ,nákla dy na dop ra vua tp .). o ",elite~

~ ~ ~o ~.Je
"O "O
- ti) ~< 1 '0 ~ ~q ••


